
DIREZIONE MUNICIPALITÀ 5
ARENELLA VOMERO
U.O. Attività Tecniche

ORDINANZA  DIRIGENZIALE N. 19 DEL 27/02/2026

OGGETTO: Istituzione, dal 02 al 06 marzo 2026, di un temporaneo dispositivo di circolazione in Via 
                       Giuseppe Bonito, per consentire lavorazioni a cura della Soc. E-Distribuzione S.p.A.

I L  D I R E T T O R E

Premesso che  la  Soc.  E-Distribuzione  S.p.A.  ha  richiesto  alla  U.O.  Attività  Tecniche  della  Municipalità  5  la  
concessione temporanea per l'esecuzione di opere di scavo al fine di eseguire “Lavori per la posa della nuova  
LN MT 'EDO' uscente dal CSAT Morghen, interferente con strade comunali per il miglioramento del servizio  
elettrico [...]”;

Valutato lo stato dei luoghi e tenuto conto dell'ampiezza della carreggiata stradale del tratto in questione, si rende 
necessario istituire il temporaneo dispositivo di circolazione riportato nella parte dispositiva del presente atto, al  
fine di consentire le lavorazioni richieste dalla Soc. E-Distribuzione S.p.A.; 

Considerato il  parere  favorevole  della  Polizia  Locale  U.O.  Arenella/Vomero,  espresso  in  occasione  dell'incontro 
tenutosi presso la sede della Municipalità 5 in Via R. Morghen, 84 in data 05/02/2026, con le prescrizioni che la  
stessa Soc. E-Distribuzione S.p.A. avrà cura di attuare;

Visto che il temporaneo dispositivo di circolazione da attuarsi è stato approvato nella seduta del 24/02/2026 dalla  
"Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi all'attivazione dei cantieri  
di lavoro e delle manifestazioni";

Letto il  Decreto  Ministeriale  10/07/2002  “Disciplinare  tecnico  relativo  agli  schemi  segnaletici,  differenziati  per  
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo” che l’impresa esecutrice dei lavori avrà cura 
di attuare;

Attestato che: 
• il presente provvedimento non contiene dati personali;
• il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell'apposita sezione del  

P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del 
Comune di Napoli.

Letti: 
• il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i., Nuovo Codice della Strada;
• il DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della 

Strada;
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali.

O R D I N A

ISTITUIRE, dalle ore 09.00 del giorno lunedì 02 marzo 2026 alle ore 18.00 del giorno venerdì 06 marzo 2026 in 
Via Giuseppe Bonito:

1. il divieto di transito dal civ. 5 alla confluenza con Via Raffaele Morghen, con accesso in Via G. Bonito da Via 
Tito Angelini riservato ai soli residenti e/o titolari di varchi carrai, mezzi di soccorso ed emergenza e mezzi a  
disposizione delle Forze dell'ordine;

2. la  sospensione, dalla confluenza con Via T. Angelini in direzione Via R. Morghen e sul lato sinistro della 
carreggiata, dell'area riservata alla sosta a tariffa oraria senza custodia (cosiddette “strisce blu”), nonché tutte le 
altre tipologie di sosta (stalli riservati a ciclomotori, motocicli, carico e scarico merci, ecc.);

3. il divieto di sosta 0-24 con rimozione forzata sul lato sinistro della carreggiata, dalla confluenza con Via T. 
Angelini in direzione Via R. Morghen;

4. il doppio senso di circolazione, per gli autorizzati al punto 1), dalla confluenza con Via Tito Angelini al civ. 5 
di Via G. Bonito, con accesso e uscita dalla stessa Via T. Angelini.

Comune di Napoli
Data: 27/02/2026, OD/2026/0000309



Tutti i dispositivi di regolamentazione della circolazione in contrasto con la presente Ordinanza sono da ritenersi temporaneamente sospesi per il  
periodo di vigenza del presente atto. 

La presente Ordinanza entra in vigore a partire dalla data d’installazione della relativa segnaletica. 

L’impresa  esecutrice  incaricata  procederà  all'installazione  della  segnaletica  stradale  e  di  cantiere  necessaria  per  l’attuazione  del  presente  
dispositivo di circolazione provvisorio, nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell’intervento. 

er particolari esigenze di Ordine Pubblico l'Autorità di P.S potrà valutare ed adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si  
ritenga necessario, nonché modificare l'orario di attivazione dei dispositivi previsti nella presente Ordinanza. 

Per particolari  esigenze connesse alla disciplina e alla sicurezza della circolazione veicolare e pedonale la Polizia Locale è autorizzata ad  
adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario, nonché modificare l'orario di attivazione dei dispositivi  
previsti nella presente Ordinanza. 

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall’art. 12 e 12  
bis del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni  
dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato. 

Sottoscritta digitalmente da
delega del Direttore della Municipalità 5

Dott.ssa Giuseppina Sarnacchiaro
La Coordinatrice dell’U.O. Attività Tecniche

(Disposizione Dirigenziale I1551/2025/60 del 17/03/2025)

Ing. Marianna Vanacore

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è  
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 27/02/2026, OD/2026/0000309


	ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 19 DEL 27/02/2026

		2026-02-27T14:50:34+0000
	MARIANNA VANACORE




